
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                      2023 г.   № 
с. Половинное

Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области 

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,   Федеральным
законом  от  06.10.2003г.  №  131  –  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация  Половинского
муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.1 Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий  на  территории  с.Сумки  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области граждан, согласно Приложению 1 к данному постановлению;
       1.2. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий  на  территории  ст.Сумки  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области граждан, согласно Приложению 2 к данному постановлению;
       1.3. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий  на  территории  д.Малодубровное  Половинского  муниципального  округа
Курганской области граждан, согласно Приложению3 к данному постановлению;
      1.4. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий  на  территории  д.Золотое  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области граждан, согласно Приложению 4 к данному постановлению;
      1.5. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий на территории с.Половинное  Половинского муниципального округа Курганской
области граждан, согласно Приложению 5 к данному постановлению;
      1.6. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий  на  территории  с.Хлупово   Половинского  муниципального  округа  Курганской
области граждан, согласно Приложению 6 к данному постановлению;
      1.7. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий на территории д.Филиппово  Половинского муниципального округа Курганской
области граждан, согласно Приложению 7 к данному постановлению;
     1.8. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий  на  территории  д.Петровка   Половинского  муниципального  округа  Курганской
области граждан, согласно Приложению 8 к данному постановлению;



      1.9. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий  на  территории  д.Дубровка   Половинского  муниципального  округа  Курганской
области граждан, согласно Приложению 9 к данному постановлению;
      1.10. Признать и поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшений жилищных
условий на территории с.Чулошное  Половинского муниципального округа  Курганской
области граждан, согласно Приложению 10 к данному постановлению;
      2. Назначить отдел  по управлению   муниципальным имуществом,  экономике и
закупкам   Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области
ответственным  по  приему  документов  с  целью   признания  и  постановке  граждан,
нуждающихся в улучшении жилищных условий. 
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Половинского муниципального округа Курганской области по экономике. 

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                               В.В. Меньщиков



Приложение 1 к постановлению 
Администрации Половинского 

Муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории с.Сумки, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес

регистрации 
Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Кузьмин Яков

Андреевич
03.11.1951 Курганская

область,
Половинский

район, с.Сумки,
ул.Крупской, д.2,

кв.4

- 31.05.2010г.

2 Герасимов Сергей
Николаевич

16.12.1984 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,

ул.Красивая, д.36

Герасимова Елена 
Борисовна, 
14.09.1989 (жена), 
Герасимов Сергей 
Сергеевич 04.12.2007 
(сын), Герасимова 
Людмила Сергеевна 
19.03.2010 г.р., (дочь)

04.04.2013г.

3 Башлаева Лина
Николаевна

21.11.1972 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,
ул.Соц.городок,
дом № 22, кв.4

Башлаева Вера 
Александровна, 
22.03.1994 г.р. (дочь),
Башлаев Алексей 
Александрович, 
14.09.1997 г.р. (сын), 
Башлаев Андрей 
Александрович, 
22.08.2022г. (сын)
Мариенко Полина 
Эдуардовна, 
22.09.2011 г.р. 
(внучка).

30.10.2013г.

4 Бричеева Анастасия
Викторовна

12.09.1982 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,
ул.Гвардейская,

д.3

Бричеев Дмитрий 
Леонидович, 
15.08.1983г.р. (муж), 
Головин Роман 
Алексеевич, 
11.08.1999 г.р., (сын),
Бричеев Данил 
Дмитриевич, 
30.10.2011г.р. (сын).

21.04.2014г.

5 Герасимова Виктория
Николаевна

14.12.1988 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,

ул.Красивая, д.72

- 21.04.2014г.

6 Кочегарова Анастасия
Владленовна

18.06.1989 Курганская
область,

Кочегаров Сергей
Николаевич,

30.05.2014г.



Половинский
район, с.Сумки,

ул.Школьная, д.16

14.01.1985 г.р. 
(муж),

 Кочегарова Софья
Сергеевна, 25.07.2013

г.р.
 (дочь). 

7 Соложенцова Анастасия
Викторовна

12.01.1985 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,
ул.Ленинская,

д.34

Соложенцев Максим
Викторович,

12.01.1985г.р (муж),
Соложенцева София

Максимовна,
26.12.2007г.р. (дочь),
Соложенцева Ульяна

Максимовна,
12.03.2013г. р. (дочь).

13.04.2015г.

8 Волкова Наталья
Владимировна

23.02.1977 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,
ул.Ленинская,

д.95-б

Волков Иван
Иванович, 21.06.1988

г.р. (муж), 
Тарасова Екатерина

Александровна,
03.03.1993 г.р.(дочь),

Волкова Валерия
Ивановна, 03.10.2011

г.р.(дочь),
 Волков Иван

Иванович,
28.11.2013г.р (сын)

13.04.2015г.

9 Васенёв Анатолий
Олегович 

23.02.1977 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,
ул.Ленинская,

д.64-б

Васенёва Анастасия
Анатольевна,
23.02.1977 г.р.

(жена),
 Васенёв Сергей

Анатольевич,
05.07.204г. (сын).

19.06.2015г.

10 Герасимова Юлия
Сергеевна

08.06.1985 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,

ул.Красивая, д.47

Герасимов Иван
Николаевич,

05.08.1982 г.р. (муж),
Герасимова Альбина
Ивановна, 08.11.2009
г.р.(дочь), Герасимов
Алексей Иванович,
09.08.2014 г.р.(сын)

28.08.2015г.

11 Степанова  Ирина
Сергеевна

28.07.1988  Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,

ул.Школьная, д.5

Степанов Данила
Сергеевич,

24.12.1990г.р. (муж),
Степанова София

Даниловна,
09.10.2013 г.р. (дочь).

22.10.2015г.

12 Белоногов Юрий
Владимирович

21.09.1990 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,
ул.Половникова,

д.1а

- 25.07.2016г.

13 Сулейманов Нагашыбай
Казбекович

04.04.1987 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,

ул.Восточная, д.13
кв.1

Сулейманова Карагоз
Хавитовна,

01.06.1994 г.р.
(жена), Сулейманов

Олжас
Нагашыбаевич,

28.10.2015г.р, (сын) 

16.03.2017г.

14 Строгонов Виталий 10.12.1986 Курганская Строганова Ксения 11.12.2017г.



Викторович область,
Половинский

район, с.Сумки,
ул.Береговая, д.34

Олеговна, 02.05.1992
г.р. (жена),

Строганова Валерия
Витальевна,

13.02.2013 г.р. (дочь)
15 Чадова Елена

Владимировна
07.05.1990 Курганская

область,
Половинский

район, с.Сумки,
ул.Крупской, д.12,

кв.2

Чадов Виктор
Вячеславович,

10.12.1990 г.р. (муж),
Чадова Софья
Алексеевна,

07.08.2011 г.р. (дочь),
Чадов Егор

Викторович,
03.07.2018 г.р.

( сын ) 

24.07.2019г.

16 Чечевина Юлия
Александровна

28.12.1989 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,

ул.Школьная, д.13

Чечевин Денис
Владимирович,

11.04.1986 г.р. (муж),
Чечевина Алина

Денисовна,
10.10.2010г.р.(дочь),
Чечевин Александр

Денисович,
11.08.2012г.р.(сын),
Чечевина Елизавета

Денисовна,
28.09.2019г.р.(дочь)

13.02.2020г.

17 Левашова Любовь
Ильинична

25.03.1958 Курганская
область,

Половинский
район, с.Сумки,

ул.Береговая, д.51.
кв.1

- 24.06.2022г.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова

        



Приложение 2 к постановлению 
Администрации Половинского 

Муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории ст.Сумки, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Шерстюкова Юлия

Курмановна
24.11.1989 Курганская область,

Половинский район,
ст.Сумки,

ул.Центральная, д.3,
кв.13

Шерстюков Алексей
Сергеевич, 12.08.2007

г.р.(сын)

22.10.2015г.

2 Яковлева Анна
Николаевна

17.11.1996 Курганская область,
Половинский район,

ст.Сумки,
ул.Центральная, д.1.

кв.6

Яковлев Олег
Александрович,

22.03.1989 г.р. (муж),
Некрасов Егор

Олегович,
19.12.2014г.р. (сын),

Яковлев Артем
Олегович, 24.01.2016
г.р. (сын),  Яковлев
Сергей Олегович,

03.08.2017 г.р. (сын),
Яковлева Анастасия
Олеговна, 21.12.2018

г.р. (дочь)

18.07.2019г.

3 Усовчикова Елена
Николаевна

17.06.1977 Курганская область,
Половинский район,

ст.Сумки,
ул.Центральная, д.5

кв.7

- 21.08.2020г.

4 Савельева Ольга
Вахитовна

25.06.1978 Курганская область,
Половинский район,

ст.Сумки,
ул.Центральная,  д.6

кв.18

Савельева Дарья
Сергеевна

03.01.2016г.р. (дочь),
Савельева Елизавета

Сергеевна,
19.06.2017г.р. (дочь),
Савельев Александр

Сергеевич, 21.11.2018
г.р. (сын) 

30.12.2021г.

5 Усовчикова Любовь
Ивановна

10.10.1954 Курганская область,
Половинский район,

ст.Сумки,
ул.Центральная  д.5,

к.7.

- 01.04.2022г.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова



Приложение 3 к постановлению 
Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории д.Малодубровное, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Игнатьев Юрий

Иванович
02.04.1976 Курганская область,

Половинский район,
д.Малодубровное,
ул.Заречная, д.11

- 02.12.2011г.

                       

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова



Приложение 4 к постановлению 
Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории д.Золотое, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Унжаков Федор

Иванович
18.08.1953 Курганская область,

Половинский район,
д.Золотое, ул.Мира,

д.32

Унжакова
Параскофья

Никифоровна,
10.11.1930г.р.

(мать)

14.04.2014г.

                       

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова



Приложение 5 к постановлению 
Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории с.Половинное, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Кононов Егор

Владимирович
12.12.1981 Курганская область,

Половинский район,
с,Половинное,

ул.Гагарина, д.11

Сташатова
Наталья

Александровна,
04.01.1994г.  (

сожительница),
Кононов Виктор

Егорович,
29.09.2011г.р.

(сын),  Кононова
Анастасия
Егоровна,

21.01.2014г.р.
(дочь)

09.10.2007г.

2 Коршунов
Александр
Юрьевич

12.02.1988 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Победы, д.52

Коршунова
Наталья Сергеевна

06.09.1986 г.р.
(жена), Коршунов

Дмитрий
Александрович,
27.07.2010 г.р.

(сын)

13.03.2012г.

3 Ефанов Александр
Федорович

03.07.1965 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Береговая, д.90

- 13.03.2012г.

4 Антонов
Александр

Михайлович

18.02.1986 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Мира, д37

Антонова Олеся
Александровна,
23.08.1988 г.р.

(жена)

18.07.2012г.

5 Сопегин  Алексей
Викторович

15.11.1979 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Карбышева, д10

Сопегина Татьяна
Геннадьевна,

14.09.1985 г.р.
(жена),  Сопегина

Анастасия
Алексеевна,

26.07.2004 г.р.
(дочь),  Сопегина

Дарья Алексеевна,
22.08.2019г. (дочь)

18.07.2012г.

6 Тимошенко
Евгения

Анатольевна 

Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Береговая, д.205

Тимошенко Иван
Викторович,

28.08.1994 г.р.
(муж), Тимошенко
Дарья Ивановна,
11.07.2012г.р.,

18.07.2012г.



(дочь)
7 Шарипова Анара

Серикбаевна
26.05.1987 Курганская область,

Половинский район,
с,Половинное ,

ул.Ленина, д.29, кв.3

Шарипов
Серикбай

Шоташович,
12.05.1960 г.р.

(отец), Шарипов
Дамир

Серикбаевич,
29.06.2009 г.р.

(сын)

18.07.2012г.

8 Ряднина Виктория
Викторовна 

25.01.1987 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Озерная, д.21

Ряднина Лариса
Александровна,
08.01.1959 г.р.

(свекровь), Ряднин
Александр

Владимирович,
19.08.1957 г.р.

(свекор), Ряднин
Евгений

Александрович,
16.02.1981 г.р.
(муж), Ряднин

Никита
Евгеньевич,

12.10.2010 г.р.
(сын)

18.07.2012г.

9 Руднова Наталья
Владимировна

11.05.1984 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Жукова, д.22

Руднов Юрий
Николаевич,

17.08.1981 г.р.
(бывший муж),
Руднова Алёна

Юрьевна,
27.02.2007г.р.

(дочь) 

12.07.2013г.

10 Дедова Анюта
Николаевна

05.03.1991 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Ленина, д.5, кв.2

Дедов Назарий
Алексеевич,

23.10.2010 г.р.
(сын)

12.07.2013г.

11 Харламова Ирина
Михайловна

25.11.1991 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.К.Маркса, д.40, кв.2

Харламова
Виктория

Максимовна,
10.09.2011 г.р.

(дочь)

16.08.2013г.

12 Жарких Людмила
Александровна

30.04.1987 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Труда, д.4, кв.2

Жарких Андрей
Иванович,

05.09.1979 г.р.
(муж), 

Жарких Яна
Андреевна,

09.07.2013г.р.
(дочь) 

16.08.2013г

13 Бухтоярова
Любовь Юрьевна 

20.10.1990 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Ленина, д.5, кв.1

Бухтояров
Александр

Валерьевич,
20.01.1991 г.р.

(муж)

15.11.2013г.

14 Петрова Ирина
Юрьевна

23.07.1984 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Вокзальная, д.39,

кв.1

Петров Борис
Борисович,

10.04.1982 г.р.
(муж), Петрова

Валерия
Борисовна ,

05.11.2007г.р.

15.11.2013г.



(дочь), Петров
Роман Борисович,

30.06.2009 г.р.
(сын)

15 Баешко Денис
Сергеевич

05.07.1992 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Ленина, д.39, кв.7

Баешко Виктория
Денисовна,

25.09.2013.г.р.
(дочь),  Баешко

Елена Викторовна,
27.06.1991г.р,

(жена)

25.11.2013г.

16 Козлов Александр
Иосифович

03.05.1987 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Красина, д.22

Козлова Екатерина
Александровна,
10.04.2013 г.р.

(дочь)

03.03.2014г.

17 Лотов Александр
Александрович 

08.08.1992 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Элеваторная, д.26

Лотова Алина
Александровна,
01.03.2014 г.р.
(дочь), Лотова

Елена
Дмитриевна,

25.03.1995 г.р.
(жена)

19.05.2014г.

18 Аксанова  Елена
Мусеевна

18.02.1982 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Ленина, д.53, кв.7

Заветная Алина
Андреевна,

04.09.2003 г.р.
(дочь), Заветная

Александра
Андреевна,

24.03.2010 г.р.
(дочь), Заветный
Илья Андреевич,

14.11.2013 г.р.
(сын), 

Аксанова Сюзанна
Николаевна,

19.11.2014г.р. 
( дочь), Аксанов

Николай
Анатольевич,
07.03.1989г.р.

(муж)

13.05.2015г.

19 Крапивницкая
Маргарита
Николаевна

22.04.1980 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.К.Маркса, д.26

Крапивницкий
Никита

Алексеевич,
19.01.2010 г.р.

(сын),
Крапивницкая

Алина Алексеевна,
07.05.2005г.р.

(дочь),
Крапивницкий

Ярослав
Алексеевич,

19.06.2007г.р.
(сын), Еговцева

Нина Николаевна,
23.11.1956 г.р.

(мать), Клепикова
Тамара

Георгиевна,
24.12.1938 г.р.

(бабушка),

19.01.2016г.



Еговцев Евгений
Петрович,

07.11.1986 г.р
(брат),

Андреевских
Дмитрий

Александрович,
07.05.1978 г.р.

(брат)
20 Мартин Наталья

Викторовна
05.12.1976 Курганская область,

Половинский район,
с,Половинное ,

ул.К.Маркса, д.28

Мартин Илья
Сергеевич,

07.08.2001 г.р.
сын),  Мартин

Лера Сергеевна,
17.03.2009 г.р.

(дочь),  Мартин
Виктория

Максимовна,
07.02.2014 г.р.

(дочь)

02.03.2016г.

21 Мокина Елена
Сергеевна

09.03.1996 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Ленина, д.27, кв.6

Лысенко Сергей
Анатольевич,
29.04.1974 г.р.

(отец), Лысенко
Светлана

Анатольевна,
26.05.1977 г.р.

(мать), Лысенко
Анастасия
Сергеевна,

07.09.2001 г.р.
(сестра),  Лысенко
Данил Сергеевич,

17.10.2013г.р.
(брат),  Мокин

Дмитрий
Сергеевич,

18.02.1994 г.р.
(муж),  Мокина

Полина
Дмитриевна,
22.12.2015г.р.

(дочь) 

02.03.2016г.

22 Олейник
Анастасия

Михайловна 

08.10.1982 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Советская, д.110

Олейник
Екатерина

Алексеевна,
11.04.2002 г.р,

(дочь),  Олейник
Виталий

Алексеевич,
16.07.2004г.р.

(сын),  Олейник
Дарья Алексеевна,

12.01.2014г.
(дочь),  Олейник

Алексей
Анатольевич,
14.02.1978 г.р.

(муж)

02.03.2016г.

23 Пылкова Ирина
Геннадьевна

11.04.1978 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Ломоносова, д.11,

кв.2

Пылков Анатолий
Михайлович,
09.01.1977г.р.

(муж),  Пылкова
Анастасия

27.05.2016г.



Анатольевна,
25.04.1988 г.р.

(дочь),  Пылкова
Юлия

Анатольевна,
09.07.2000 г.р.

(дочь),   Пылков
Андрей

Анатольевич,
19.04.2002 г.р.

 (сын),   Пылков
Максим

Анатольевич,
24.07.2008 г.р.
(сын),  Пылков

Матвей
Анатольевич,

08.05.2012г.р. (сын
),  Пылков Кирилл

Анатольевич,
20.11.2014г.р.

(сын)
24 Агаркова  Ирина

Николаевна
11.03.1978 Курганская область,

Половинский район,
с,Половинное ,

ул.Н.Крупской, д.14,
кв.1

Агаркова
Екатерина

Алексеевна,
06.10.1998 г.р.,
Агарков Илья
Алексеевич,

18.10.2001г.р.
(сын), Бондаренко

Владимир
Валерьевич,

02.10.1987 г.р.
(муж), Бондаренко

Егор
Владимирович,
18.06.2010 г.р.

(сын) 

27.05.2016г.

25 Иванова Оксана
Витальевна

22.01.1991 Курганская область,
Половинский район,

с,Половинное ,
ул.Береговая , д.160

Иванов  Даниил
Константинович,

01.04.2010г.р.
(сын)

27.05.2016г.

26 Боровикова
Анастасия

Николаевна

31.03.1986 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Мостовая , д.40, кв.1

Боровикова
Ульяна

Алексеевна,
23.05.2014 г.р.

(дочь), Боровикова
Любовь Петровна,

07.08.1958 г.р.
(мать)

27.05.2016г.

27 Худолеева Юлия
Андреевна

08.03.1991 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Береговая, д.209

Шестаков Павел
Денисович,

18.09.2010 г.р.
(сын)

27.07.2016г.

28 Богомазова Ирина
Викторовна

23.08.1985 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Вокзальная, д.9

Кузнецова
Виктория

Александровна,
03.08.2011 г.р.

(дочь), Богомазов
Артём

Константинович,
08.01.2004 г.р.

(сын)

01.02.2017г.



29 Маслова Елизавета
Анатольевна 

11.09.2018г. Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Береговая, д.65

Перистов Тимур
Марсельевич,
24.07.2006г.р.

(сын), Маслова
Полина

Владимировна,
07.04.2009 г.р.

(дочь), Маслова
Таисия

Владимировна,
06.02.2015г.р.
(дочь), Маслов

Владимир
Александрович,
02.03.1988 г.р.

(муж)

01.02.2017г.

30 Шапоренко Елена
Павловна

02.04.1987 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Гагарина, д.26, кв.2

Шапоренко
Ангелина

Александровна,
12.08.2011 г.р.

(дочь), Шапоренко
Кирилл

Александрович,
18.09.2013 г.р.

(сын )

01.02.2017г.

31 Будкова Татьяна
Викторовна

01.06.1982 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.К.Маркса, д.69  кв.2

Будкова София
Михайловна,

28.05.2015 г.р.
(дочь),

Колесникова
Евгения

Васильевна,
15.07.2003 г.р.

(дочь),
Колесников Иван

Васильевич,
09.06.2007 г.р.

(сын), Колесников
Василий Юрьевич,

01.07.1977 г.р.
(бывший муж)

01.02.2017г.

32 Козлов Фёдор
Геннадьевич

27.05.1987 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Космонавтов, д.6  

Козлова Анастасия
Сергеевна,

20.09.1994 г.р.,
(жена), Козлов

Станислав
Фёдорович,

04.08.2013г.р.
(сын), Козлова

Александра
Фёдоровна,

11.10.2015 г.р.
(дочь)

23.03.2017г.

33 Сухорукова Ирина
Николаевна

28.04.1986 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Сибирская, д.3  

Сухоруков Виктор
Сергеевич,

02.08.1982г.р,
(муж), Сухорукова

Варвара
Викторовна,

15.05.2009г.р.
(дочь), Сухоруков

Данил
Викторович,

23.06.2011г.р.

23.03.2017г.



(сын), Сухоруков
Кирилл

Викторович,
16.12.2014г.р.

(сын)
34 Гурьев Игорь

Иванович
03.11.1968 Курганская область,

Половинский район, с,
Половинное ,

ул.Победы, д.17, кв.4 

- 09.06.2017г.

35 Кононов Василий
Дмитриевич 

04.03.1962 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Строителей, д.15,

кв.2

- 09.06.2017г.

36 Савенкова Олеся
Александровна

13.08.1980 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Советская, д.89

Савенков Максим
Васильевич,

17.10.1975 г.р.
(муж), Савенков

Александр
Максимович,
02.06.2007 г.р.

(сын), Савенков
Сергей

Максимович
10.02.2000 г.р.

(сын), Савенкова
Алина

Максимовна,
28.08.2008г.р.

(дочь), Савенков
Алексей

Максимович,
04.04.2002 г.р.

(сын).

09.06.2017г.

37 Живанова
Кристина
Сергеевна

30.04.1993 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Гагарина, д.21, кв.1

Живанов Иван
Васильевич,

01.04.1987 г.р.
(муж),  Живанов
Игорь Иванович,

08.11.2016г.р.
(сын)

09.06.2017г.

38 Леканова Алена
Владимировна 

06.09.1986 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Советская, д.138

Леканов Антон
Александрович,
27.05.1989 г.р.

(муж), 
Дубровина Софья

Николаевна,
07.08.2010 г.р.

(дочь), 
 Леканов Никита

Антонович,
18.05.2013г.р.

(сын), 
Леканов

Александр
Антонович,

01.10.2015г.р.
(сын).

09.06.2017г.

39 Терентьева
Надежда Сергеевна 

07.11.1986 Курганская область,
Половинский район, с,

Половинное ,
ул.Советская, д.138

Терентьев Евгений
Викторович,

07.12.1989 г.р.
(муж), Кашарный

Кирилл Сергеевич,

09.06.2017г.



17.05.2005г.р.
(сын), Терентьева

Карина
Евгеньевна,

13.10.2011г.р.
(дочь), Терентьев

Данил Евгеньевич,
06.07.2014 г.р.

(сын)
40 Зайцева Алёна

Викторовна 
26.05.1989 Курганская область,

Половинский район,
с.Половинное,

ул.Р.Зорге,д.2 кв.15 

Зайцева Анна
Викторовна,

07.08.2010г.р.
(дочь), Зайцева

Екатерина
Александровна,

14.09.2011г.р
(дочь), Колосов

Илья
Александрович,
05.07.2015 г.р.

(сын)

31.08.2017г.

41 Живанова Алёна
Дмитриевна

25.09.1992 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Гагарина,д.25 кв.1

Живанова 
Виктория 
Сергеевна, 
14.09.2012г. 
(дочь), Живанова 
Полина Сергеевна,
08.11.2014г.р.
(дочь), Живанов 
Сергей 
Васильевич, 
01.12.1991 г.р. 
(муж), Живанов 
Михаил 
Сергеевич, 
25.10.2016 г.р. 
(сын).

31.08.2017г.

42 Ходченкова
Марина

Александровна 

09.07.1986 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.К.Маркса,д.4

Ходченков 
Александр 
Евгеньевич, 
18.04.1988 г.р.
(муж), Веснина 
Юлия Игоревна 
16.10.2006 г.р. 
(дочь), Веснина 
Анастасия 
Игоревна, 
16.10.2006 г.р. 
(дочь), Ходченков 
Даниил 
Александрович, 
04.11.2011г.р. 
(сын), Ходченкова 
София 
Александровна, 
30.05.2014г.р.
(дочь), Ходченков 
Александр 
Александрович, 
29.06.2016г.р. 
(сын)

31.08.2017г.

43 Барта Айжан
Булатовна

26.10.1989 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,

Барта Алексей 
Олегович, 
03.10.1984 г.р.  

02.11.2017г.



ул.Мостовая,д.30 (муж), Барта 
Александра 
Алексеевна, 
15.08.2006 г.р. 
(дочь),  Барта 
Богдан 
Алексеевич, 
05.11.2015г.р. 
(сын).

44 Первухина Татьяна
Ивановна 

20.04.1985 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Ленина, д.25, кв.10

Мудрых Анна 
Романовна, 
18.01.2005г.р. 
(дочь), Первухин 
Антон 
Дмитриевич, 
25.09.2009 г.р. 
(дочь), Иванина 
Александра 
Сергеевна, 
21.05.2001г.р., 
Окольников Павел
Михайлович, 
28.09.1983г.р. 
(сожитель), 
Окольникова 
Ангелина 
Павловна, 
08.07.2017г. р. 
(дочь).

02.11.2017г.

45 Пылкова Ольга
Александровна

Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Космонавтов, д.9

Колосова Мария 
Дмитриевна, 
19.02.1997 г.р. 
(дочь), Пылкова 
Александра 
Ивановна, 
19.05.2009г.р. 
(дочь), Колосов 
Алексей 
Дмитриевич, 
09.06.2000г.р. 
(сын), Пылков 
Иван Михайлович,
24.12.1986г.р. 
(муж),  Колосова 
Наталья 
Дмитриевна, 
29.11.1995 г.р. 
(дочь), Колосова 
Дарья Денисовна, 
11.02.2016 г.р. 
(внучка), Пылков 
Павел Иванович, 
29.08.2017г.р. 
(сын)

20.12.2017г.

46 Кочегарова
Анастасия
Андреевна

30.03.1988 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Советская, д.71

Кочегаров Андрей 
Михайлович, 
23.01.1986 г.р.
(муж), Кочегаров 
Владислав 
Андреевич, 
24.07.2009г.р.
(сын), Кочегарова 
Софья Андреевна, 
06.07.2011г.р. 

21.02.2018г.



(дочь), Кочегаров 
Иван Андреевич, 
02.09.2017г. (сын )

47 Штукман Лидия
Михайловна 

27.04.1985 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Ленина, д.29, кв.8

- 24.05.2018г.

48 Жарких Татьяна
Николаевна

01.02.1989 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Труда, д.4, кв.2

Жарких Алексей 
Иванович, 
15.08.1991 г.р., 
(муж), Жарких 
Елизавета 
Алексеевна, 
12.09.2017г.р. 
(дочь)

25.10.2018г.

49 Гаврюшенко Ольга
Юрьевна 

04.02.1984 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Победы, д.1, кв.2

Гаврюшенко 
София 
Алексеевна, 
12.03.2017г.р. 
(дочь), Бутакова 
Ксения Юрьевна, 
09.04.2001г.р. 
(дочь), Бутакова 
Анастасия 
Юрьевна, 
06.07.2005г.р. 
(дочь), 
Гаврюшенко 
Дмитрий 
Алексеевич, 
14.07.2018г.р. 
(сын)

04.12.2018г.

50 Шаповалова
Екатерина

Васильевна

22.04.1988 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Ленина, д.31, кв.5

Васильева Татьяна
Прокопьевна, 
08.06.1957 г.р. 
(мать), Щербан 
Василий 
Владимирович, 
27.09.1957 г.р. 
(отец)

08.02.2019г.

51 Еримова Светлана
Владимировна

10.04.1990 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Вокзальная, д.16,

кв.2

Еримов Павел 
Валентинович, 
03.07.1986 г.р. 
(муж), Еримов 
Вениамин 
Павлович, 
14.04.2008 г.р. 
(сын), Еримова 
Сабрина 
Павловна, 
04.09.2009 г.р. 
(дочь), Еримова 
Карина Павловна, 
14.11.2011 г.р. 
(дочь), Еримова 
Кристина 
Павловна, 
04.10.2018 г.р. 
(дочь)

20.03.2019г.

52 Будникова Наталья
Николаевна

13.03.1978 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Р.Зорге, д. 6, кв.4

Будников Матвей 
Хамиджанович, 
01.12.2010 г.р. 
(сын), Мальцев 

20.03.2019г.



Николай 
Иванович, 
24.01.1954 г.р. 
(отец)

53 Бусс Виктор
Васильевич

19.02.1958 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Степная, д.14

Бусс Надежда 
Викторовна 
09.08.1961 г.р. 
(жена), Бусс 
Евгений 
Викторович, 
28.10.1980 г.р. 
(сын)

06.05.2019г.

54 Маркина
Анастасия
Юрьевна

22.05.1989 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Н.Крупской, д.14,

кв.2

Маркин 
Константин 
Сергеевич, 
24.01.2010 г.р. 
(сын), Маркин 
Вадим Сергеевич, 
31.05.2012г.р. 
(сын), Колосова 
Виктория 
Анатольевна, 
10.06.2019 г.р.

23.09.2019г.

55 Заикин Александр
Сергеевич

13.06.1991 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Островского, д.8 

Заикина Екатерина
Николаевна, 
21.11.1992 г.р.
(жена), Заикин 
Матвей 
Александрович, 
30.11.2017г.р. 
(сын), Заикина 
Виктория 
Александровна,13.
01.2019 г.р. (дочь).

23.09.2019г.

56 Димитрова Елена
Юрьевна 

05.07.1986 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Береговая, д.185

Димитрова 
Татьяна Павловна,
17.05.2005 г.р. 
(дочь), Димитрова 
Юлия Павловна, 
04.12.2007г.р. 
(дочь), Димитрова 
Ульяна Ивановна, 
04.05.2018г.р. 
(дочь).

25.10.2019г.

57 Сакау Алия
Сериковна

15.01.1986 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Ленина, д.37 кв.7

Сакау Мейрам 
Нарсултанович, 
16.11.1988 (муж), 
Сакау Сабина 
Мейрамовна, 
07.07.2013 г.р. 
(дочь), Сакау 
Мадияр 
Мейрамович, 
05.12.2015 г.р. 
(сын), Сакау 
Алмат 
Мейрамович, 
22.10.2019 г.р. 
(сын).

18.02.2020г.

58 Тагильцева
Анастасия
Евгеньевна

01.09.1991 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.К.Маркса, д.34

Тагильцева 
Александра 
Владимировна, 
16.04.2011г.р., 

11.08.2020г.



Тагильцев Данил 
Владимирович, 
18.02.2020г.р., 
Тагильцев 
Владимир 
Михайлович, 
15.09.1989г.р. 
(муж)

59 Сулейманова Елена
Михайловна

10.05.1979 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Южная, д.21, кв.8

Сулейманов Рамин
Аловсатович, 
24.07.1980 г.р. 
(муж), Барбачева 
Снежана 
Рустамовна, 
01.12.2003 г.р., 
Барбачев 
Станислав 
Рустамович, 
27.05.2005 г.р. 
(сын), Барбачева 
Анастасия 
Раминовна, 
28.01.2013 г.р. 
(дочь), Барбачев 
Максим 
Раминович, 
04.05.2008 г.р. 
(сын), 
Сулеймановна 
Лейла Раминовна, 
10.09.2016 г.р. 
(дочь)

11.08.2020г.

60 Иванова Анастасия
Александровна

15.09.1997 Курганская область,
Половинский район,

с.Половинное,
ул.Озерная, д.6, кв.11

Иванов Николай 
Валерьевич, 
30.11.1990 г.р. 
(муж), Иванов 
Иван Николаевич, 
13.11.2015 г.р. 
(сын), Иванова 
Мария 
Николаевна, 
14.06.2017г.р. 
(дочь), Иванова 
Александра 
Николаевна, 
26.02.2020 г.р. 
(дочь), Иванова 
Виктория 
Николаевна, 
27.11.2021г.р. 
(дочь).

10.12.2020г.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова



Приложение 6 к постановлению 
Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории с.Хлупово, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Коростылёва

Екатерина Юрьевна
26.11.1989 Курганская область,

Половинский район, с.
Хлупово, ул.Ленина,

д.9

Коростолёв
Максим

Анатольевич,
29.03.2019 г.р.

(сын)

09.04.2020г.

                       

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова



Приложение 7 к постановлению 
Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории д. Филиппово, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Мурзабаева Ассель

Елтаевна
26.09.1984 Курганская область,

Половинский район, д.
Филиппово,

ул.Озерная, д.54

Мурзабаев
Аманбай

Сеткалиевич,
01.10.1974 г.р.

(муж),
Мурзабаева

Самира
Аманбаевна,

17.02.2007 г.р.
(дочь), Мурзабаев
Саян Аманбаевич,

13.12.2008г.р.
(сын), Мурзабаева

Диляра
Аманбаевна,

14.08.2014 г.р.
(дочь).

20.03.2019г.

2 Мурзабаева Айнагуль
Жумабаевна

20.01.1980 Курганская область,
Половинский район, д.
Филиппово, ул.Новая,

д.2

Мурзубаев
Алибек

Сейткалиевич,
14.04.1979 г.р.,

Мурзубаева Данна
Алибековна,

17.03.2001 г.р.
(дочь),

Мурзабаева
Мадина

Алибековна,
01.03.2006 г.р.

(дочь),
Мурзабаева Даяна

Алибековна,
12.07.2011 г.р.

(дочь), Мурзабаев
Ансар

Алибекович,
27.07.2018 г.р.

(сын), Мурзубаева
Кайнеш,

01.05.1940г.р.
(свекровь)

05.04.2019г.



Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова

Приложение 8 к постановлению 
Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории д. Петровка, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Тащитова Оксана

Михайловна
20.04.1991 Курганская область,

Половинский район, д.
Петровка,

ул.Школьная, д.48

Ефанова Матрёна
Марковна,

23.09.1936 г.р.
(бабушка),

Китова Татьяна
Николаевна,

19.08.1970 г.р.
(мать),  Тащитова

Сабина
Маратовна,

23.07.2012г.р.
(дочь),  Тащитов

Марат
Сарсенбаевич,
05.12.1990 г.р.

(муж)

31.08.2017г.

                       

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова



Приложение 9 к постановлению 
Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории д. Дубровка, Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Мещерягин

Александр
Николаевич

27.01.1986 Курганская область,
Половинский район, д.

Дубровка,
ул.Сиреневая, д.7 кв.2

Мещерягина Галина
Викторовна,

07.12.1957 г.р.
(мать), Мещерягин

Николай
Александрович,
01.01.1956 г.р.

(отец), Мещерягина
Елена

Владимировна,
22.07.1987 г.р.

(жена), Мещерягин
Даниил

Александрович,
16.11.2007 г.р.

(сын), 

10.10.2013г.

2 Солонина Евгения
Александровна

21.03.1984 Курганская область,
Половинский район, д.

Дубровка,
ул.Сиреневая, д.23

Солонина
Маргарита

Олеговна,12.01.2015
г.р. (дочь), Солонин
Никита Олегович,

03.11.2006 г.р.
(сын), Солонин

Олег Евгеньевич,
16.09.1985 г.р.

(муж)

 09.06.2017г.

3 Петухов Василий
Николаевич

18.08.1994 Курганская область,
Половинский район, д.

Дубровка,
ул.Сиреневая, д.51

Петухова Анастасия
Сергеевна,

18.07.1992 г.р.
(жена), Петухова

Алина Васильевна,
25.01.2017г.р.

(дочь), Петухова
Василиса

Васильевна,
19.10.2021г.р.

(дочь)

31.08.2017г.

                       

Управляющий делами - руководитель аппарата



Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова

Приложение 10 к постановлению 
Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области
                                                                                                  от «      »_________  2023 г № 

«Об утверждении очереди по признанию и постановке
 граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий 

на территории Половинского муниципального округа 
Курганской области» 

Список граждан признанных и поставленных на учет в  качестве, нуждающихся в
улучшений жилищных условий на территории с.Чулошное , Половинского

муниципального округа Курганской области
№ п/

п
Ф.И.О. Дата

рождения
Адрес регистрации Состав семьи Дата постановки

на учет
1 Кузьменко Наталья

Владимировна
21.01.1975 Курганская область,

Половинский район, с.
Чулошное, ул. 40-

летия Победы, д.11
кв.2

- 07.02.2023г.

                       

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова


	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

